
COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO
(Do Deputado Narcio Rodrigues)

Requer a realização de audiência
pública  para debater a implantação da
Rede Nacional de Pesquisa Científica
em Paleontologia.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos dos art. 255 e 256 do
Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de audiência
pública para debater a implantação da Rede Nacional de Pesquisa Científica em
Paleontologia, para a qual deverão ser convidados representantes das
instituições que compõem a referida rede, conforme lista em anexo.

Sala das Sessões, em  11 de maio de 2005.

Deputado  Narcio Rodrigues
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1. Representante do Ministério de Ciência e Tecnologia
e FINEP

2. Agamenon Sergio Lucas Dantas
Diretor-Presidente do Serviço Geológico do Brasil –
CPRM
agamenon@rj.cprm.gov.br

3. Alexander W. A. Kellner
Museu Nacional
Rio de Janeiro RJ
kellner@acd.ufrj.br

4. André Herzog
Reitor da Universidade Regional do Cariri
Rua Coronel Antônio Luís 1161
63105-000 Crato CE
F (88) 3523 2059
andreherzog@yahoo.com; aherzog@urca.br

5. Beethoven Luiz Rezende Teixeira
beethoventeixeira@yahoo.com.br
Uberaba MG

6. Cástor Cartelle
Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais
Belo Horizonte MG
C (31) 3319 4985 R (31) 3476 8081 M (31) 9713
7783
cartelle@csr.ufmg.br

7. Clarice Dora Gandelman
Museu de Ciências da Terra – DNPM
Av. Pasteur 404
22290-240 Rio de Janeiro RJ
C (21) 2295 7596/ M (21) 8119 9181
clarice.gandelman@uol.com.br

8. Diogenes de Almeida Campos
Museu de Ciências da Terra – DNPM
Av. Pasteur 404
22290-240 Rio de Janeiro RJ
C (21) 2295 4646/3212 2416 M (21) 8131 2354
dac@abc.org.br

9. Edmundo Abi-Ackel
Secretaria de Ciência e Tecnologia e Ensino Superior
de Minas Gerais
Belo Horizonte MG
eaakel@yahoo.com.br

10. Eduardo Moacir Krieger
Presidente da Academia Brasileira de Ciências
abc@abc.org.br
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11. 
12. Emanuel Teixeira de Queiroz

Departamento Nacional de Produção Mineral
Brasília DF
C (61) 322 1762/312 6711 R (61) 346 4989 M (61)
9604 4469 F (61) 225 1955
emanuel@dnpm.gov.br

13. Fabiano Lopes de Paula
IPHAN
Belo Horizonte MG
fabiano.13sr@iphan.gov.br

14. Heli de Almeida Sampaio Filho
Diretor do Museu Geológico da Bahia
Salvador BA
Tel.: C (71) 336 3498/6922/6689; M (71) 9967 9067
hsampaio@mgb.ba.gov.br; hasampaio@hotmail.com

15. Ismar de Souza Carvalho
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Rio de Janeiro RJ
ismar@geologia.ufrj.br

16. Luís Carlos Borges Ribeiro
Centro de Pesquisas Paleontológicas L. I. Price
Peirópolis
Uberaba MG

17. Luís Eduardo Flores de Melo
luiseduardo@enetec.com.br

18. Marcelo Suzuki
São Paulo SP
(11) 3083 6488; M (11) 9938 1932
marcelosuzuki.arq@ig.com.br

19. Miguel Antonio Cedraz Nery
Diretor Geral do Departamento Nacional de Produção
Mineral
Brasília DF
C (61) 224 7097/2072 F (61) 312 6802
dire@dnpm.gov.br

20. Paulo Henrique Ozório Coelho
Diretor do Museu de História Natural da UFMG
(31) 9971 0070    3499 5511   34617516   34617486
pozorio@terra.com.br

21. Paulo Marcos Vila Real Gonçalves
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior
de Minas Gerais
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Belo Horizonte MG
paulo.goncalves@tecnologia.mg.gov.br

22. Reinaldo José Bertini
Universidade Estadual de São Paulo
Rio Claro SP
rbertini@rc.unesp.br

23. Renata Guimarães Neto
Sociedade Brasileira de Paleontologia
nettorg@euler.unisinos.br

24. Ricardo Gattassi
Diretor da FINEP
Rio de Janeiro RJ
rgattass@abc.org.br

25. Sérgio Alex Kugland de Azevedo
Diretor do Museu Nacional
Rio de Janeiro RJ

26. Umberto Cordani
ucordani@usp.br

27. William Brandt
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior
de Minas Gerais
Belo Horizonte MG

28. Wilson Teixeira
Diretor da Estação Ciência da USP
wteixeir@usp.br


